CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 08/2021

           A Vereadora que este subscreve na forma regimental, após
ouvido o plenário, solicita o envio deste a Senhora Maria Lúcia Ferreira Presidente Conselho
Municipal de Saúde,  para que em conformidade com o Artigo 37, Inciso XV, da Lei Orgânica
Municipal, combinado com o Inciso XV, Artigo 37  do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Nioaque-MS, seja enviado cópia da Ata da reunião onde ocorreu a escolha dos membros  para
compor o Conselho Municipal de Saúde, conforme Decreto 007/2021, de 25.01.2021.

            JUSTIFICATIVA:

            A referida proposição tem como propósito análise e
conhecimento do documento solicitado, o qual trará maior transparência dos atos da
administração, além disso, esta parlamentar objetiva cumprir sua função como fiscalizadora.
Com as justificativas elencadas conta com aprovação pelos nobres vereadores, ficando no
aguardo do atendimento dentro do prazo legal.

          Sala das Sessões em, 22 de junho de 2021.

                                                                VEREADORA  ROSEMEIRE MEZA ARRUDA – DEM

         VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORRÊA - MDB